Муниципальное казённое учреждение «Департамент образования Местной администрации г.о. Нальчик»

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Прогимназия №66/1»

городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

Приказ

Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм щыщ Нальшык къалэ округым къегъэщ IылIа щIэныгъэ
щрагъэгъуэту муниципальнэ кIэзонэ IуэхущlапIэ «Прогимназие №66/1»

Ун а ф э

Къабарты-Малкъар Республиканы Нальчик шахар округуну муниципал казна
битеулю билим бериу учреждение «66/1-чи Прогимназия»

Буйрукъ

г. Нальчик

от 04 сентября 2024 года                                                                          №95

«О создании родительского контроля за организацией и качеством

питания обучающихся в МКОУ «Прогимназия №66/1»».

В соответствии со ст.37 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в соответствии с Методическими

рекомендациями Роспотребнадзора №МР2.4.0180-20 «Родительский контроль за

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях»,

утвержденными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека от 18.05.2020г., Положением о

родительском контроле за организацией питания обучающихся в МКОУ

«Прогимназия №66/1», в целях улучшения организации питания обучающихся,

содействия родительскому контролю за организацией питания, формирования

предложений для принятия решений по улучшению питания в МКОУ

«Прогимназия №66/1»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию родительского контроля для осуществления

действительного контроля за организацией и качеством питания детей, с правом их

прохода на пищеблок (при обязательном условии соблюдения ими требований

санитарного законодательства) на 2024 – 2025 учебный год в следующем составе:

Председатель комиссии:

- Сарахова З.А. – директор МКОУ «Прогимназия №66/1»;

Состав комиссии:

- Альбердиева Р.Ю. – старший воспитатель;

- Шкежева М.Х. – зам. директора по УВР;

- Зашакуева М.М. – ответственный за организацию питания;

- Азикова А.С. – секретарь, председатель ПК;

- Хуранова М.А. – родитель II младшей группы «Солнышко»;

- Кудаева А.У. – родитель 2 класса